
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         Decreto n. 98.19 
                                                                                                                                                                                   Prot. 7509 

IL RETTORE 
 
 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto il bando pubblicato con Decreto n. 33.19 Prot. 1013 del 28 gennaio 

2019 con cui viene emanato il bando per la costituzione di una graduatoria di 
neolaureati con specifiche competenze didattico-metodologiche destinati a 
svolgere attività di formazione e insegnamento della lingua italiana all’estero 
presso gli Enti Gestori ex D.Lgs. 64/2017; 

- Visti gli atti della selezione elaborati dalla Commissione nominata con D.R. 
70.19 del 05.03.2019, sulla base dei punteggi ottenuti dai singoli candidati  
nella valutazione dei titoli, del 05.03.2019; 

- Visto che l’art. 6 del bando prevede la redazione di graduatorie suddivise per 
area linguistica; 
 

 
DECRETA 

 
 

      Sono approvate le seguenti graduatorie suddivise per area linguistica di 
neolaureati con specifiche competenze didattico-metodologiche 
nell’insegnamento dell’italiano come lingua straniera per l’anno 2019: 

 
 

 
GRADUATORIA                                   
AREA LINGUA FRANCESE 
  COGNOME NOME TOTALE 
1 FERLISI SERENA 35 
2 GAROZZO ENRICO 32 
3 ESPOSITO GINA 29 
4 VOLPE LEONARDO 28 
5 PINZAUTI GIADA 26 
6 CALOSI FRANCESCA 24 
7 FARSIGI MARIKA  23,5 
8 ARRIGHI CLAUDIA  22,5 
9 FERRINI KIM  21 
10 BADALOTTI  GIORGIA 16,5 
11 FACCI CHIARA 15,5 
12 GIULIANI  ELISA 14,5 
13 DIGNO TERESA 12,5 
14 TATA ROBERTO 11,5 
15 ADORNO GIULIA  11,5 
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GRADUATORIA  
AREA LINGUA INGLESE 

COGNOME  NOME TOTALE 
1 MOSCA MARCO SANTI 50 
2 RICCIARDO MARISTELLA 45 

3 GABRIELE GIUSEPPA 
MARIA  41 

4 MARKU ELONA 39 
5 ABRUSCIA ILARIA  34 
6 GAROZZO ENRICO 32 
7 FERLISI SERENA 31 
8 FARSIGI MARIKA  28,5 
9 VOLPE LEONARDO 28 
10 DAL CENGIO JESSICA 27 
11 CERRELLI MIRIAM  26 
12 BRUNO GIOVANNI 25 
13 FALVO MARCO 25 
14 ESPOSITO GINA 25 
15 COLOMBO NICOLE 23 
16 ALESSANDRI CELESTE 22 
17 CALOSI FRANCESCA 20 
18 PALLUCCHI GIULIA  18 
19 SANTORO IRIDE 18 
20 BADALOTTI  GIORGIA 16,5 
21 TATA ROBERTO 11,5 
22 VIGLIETTA  MARICA 11 
23 BAGNARIOL CORRADO 11 
24 GIULIANI  ELISA 10,5 
25 VIGGIANI  SUSAN 10 
26 DE CRISTOFARO DOMENICO 8 
27 GOZZA FLORIANA 6,5 
28 CONTI FRANCESCA 6,5 
29 BANCILA  ANA 6 
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GRADUATORIA                                           
AREA LINGUA TEDESCA 
  COGNOME NOME TOTALE 
1 RICCIARDO MARISTELLA 44 
2 MARKU ELONA 38 
3 FARSIGI MARIKA  27,5 
4 SOLDATI GIULIA  20 
5 TATA ROBERTO 11,5 
6 FACCI CHIARA 11,5 
7 DIGNO TERESA 8,5 

 
 
 

GRADUATORIA  
AREA LINGUA PORTOGHESE 
  COGNOME NOME TOTALE 
1 MOSCA MARCO SANTI 48 
2 SARLO ELEONORA 44 
3 FARSIGI MARIKA  23,5 
4 BRUNO GIOVANNI 20 
5 CONTI FRANCESCA 9,5 

 
 
 

GRADUATORIA                                        
AREA LINGUA SPAGNOLO 

  COGNOME NOME 
TOTAL

E 
1 MOSCA MARCO SANTI 50 
2 MARKU ELONA 39 
3 GAROZZO ENRICO 32 
4 VOLPE LEONARDO 28 
5 DAL CENGIO JESSICA 27 
6 FALVO MARCO 25 
7 BADALOTTI  GIORGIA 16,5 
8 ZINGALI  ROBERTA 14 
9 BAGNARIOL CORRADO 11 
10 GOZZA FLORIANA 6,5 

                                           (*) a parità di punteggio è preferito il candidato più giovane di  
                         età ai sensi all’art. 3  comma 7 della legge 15 maggio 1997 n. 127.  

 
  Siena, 27 marzo 2019 
                   IL RETTORE 

                      f/to Prof. Pietro Cataldi 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
   Dott.ssa Anna Maria Beligni      
 
 
Il compilatore 
Dott.ssa Roberta Lattanzio 

        
 


